ДОГОВОР О ПОСТАВКЕ НЕФТИ ТРУБОПРОВОДОМ

"___" ____________ 199__ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью _____________ в лице _______ , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и Фирма в лице  ___________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил __________________ тонн нефти товарной, именуемой в дальнейшем "товар".

2. Порядок поставки

2.1. Продавец обязуется поставить ____________ тонн нефти одной партией в течение 30 дней со дня подтверждения Покупателя о готовности принять по адресу, указанному Покупателем.

3. Качество

3.1. Продавец поставляет товар согласно сертификату качества предприятия-изготовителя в соответствии с графиком поставки нефти, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Технические условия и другая нормативно-техническая документация представляется Покупателю за 10 дней до поставки товара.

4. Цена

4.1. Стоимость одной тонны товара на условиях франко-предприятие устанавливается ___________ за тонну. Цена не подлежит изменению.

5. Базис поставки

5.1. Продавец поставляет товар трубопроводом на предприятие ______________.

5.2. Транспортировку товара оплачивает Продавец по счетам Перевозчика.

6. Порядок расчетов

6.1. Оплата _________________ тонн нефти будет произведена аккредитивом.

6.2. Покупатель откроет аккредитив в банке Продавца. Оплата по данному аккредитиву будет произведена немедленно только после поставки _________ тонн нефти и представления Продавцом Банку Покупателя следующих документов:

- копии трубопроводной компании на отгрузку _______________ тонн в адрес Предприятия;

- актов приемки-сдачи ___________ тонн нефти на Предприятии по весу нетто, подписанных представителями Покупателя, Продавца и Предприятия;

- счет, выставленный Продавцом Покупателю на оплату товара с указанием его цены за тонну поставленного количества и общей стоимости;

- сертификат качества товара, выданный производителем.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае невыполнения графика поставки товара адресату Продавец выплачивает пеню Покупателю в размере ______ % от стоимости товара, задержанного отправителем, за каждый день задержки, но не более ______ % от неотправленного товара.

7.2. В случае установления в надлежащем порядке недостачи или некачественности поставленного товара Покупатель предоставляет Продавцу претензию в течение 90 дней с момента получения товара.

7.3. При отсрочке срока платежа Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере _____ % просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более _____ % от цены контракта.

8. Арбитраж

8.1. Все споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, стороны решают путем переговоров.

3.2. В случае недостижения договоренности по спорным вопросам они подлежат рассмотрению в ________ .

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если они произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения, войны или постановлений правительства, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

9.2. Свидетельство Торгово-промышленной палаты или другого компетентного органа соответствующего государства будет являться достаточным доказательством наступления условий форс-мажора.

10. Срок действия договора

10.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего контракта.

11. Дополнительные условия

11.1. Продавец обязуется обеспечить все условия беспрепятственной поставки товара предприятию.

11.2. Покупатель обязуется представить Продавцу телексную информацию, поступившую от Предприятия в адрес Покупателя о готовности принятия товара.

11.3. Реквизиты Предприятия:

12. Адреса сторон

Продавец:

Покупатель:

ПРОДАВЕЦ 			ПОКУПАТЕЛЬ